El  Consejo  de  Gobierno  Insular  del  Excmo.  Cabildo  de  El  Hierro,  en  sesión  ordinaria 
celebrada con fecha  30 de octubre de 2025, adoptó acuerdo cuya parte dispositiva es del 
siguiente tenor literal:

“PRIMERO: Aprobar el gasto por importe de seiscientos ochenta y tres mil seiscientos seis euros con  
cuatro céntimos (683.606,04 €) con cargo en la aplicación presupuestaria 0800 410 47912 para la concesión 
de subvención a la producción de determinadas variedades del sector primario 2024.

SEGUNDO: Concederle y reconocer la obligación de la subvención a los beneficiarios que se relacionan a